
６大塚ろう第 1364 号  

令和６年９月吉日 

関係各位   

東京都立大塚ろう学校 

                                              校長  木村 利男  

                             （公印省略） 

令和６年度 第２回学校公開のご案内【城南分教室】 

日頃から大塚ろう学校の教育について御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、大塚ろう学校では保護者および関係諸機関の方々の皆様方に大塚ろう学校城南分教室の教育と

聴覚障害者への理解を深めていただくことを目的として、学校公開を実施しております。 

御多用の折とは存じますが、ぜひ御来校くださいますよう御案内申し上げます。 

  

記 

１ 日程  １０月２３日（水） ９：１０～１２：３０（９：１０～受付） 

 

２ 参加申し込み 

参加を希望する方、教育相談を希望する方は二次元バーコード又は参加申込書に御記入の上、 

10 月 21 日（月）までにファクシミリでお申し込みください。 

※ 大塚ろう学校ホームページにも詳細が載っていますのでご参照ください。    

http://www.otsuka-sd.metro.tokyo.jp  

※ 車、自転車での来校はご遠慮いただけますようお願いいたします。 

 

  

 

                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

時 程 内  容 

９：３０～１０：００ 大塚ろう学校及び城南分教室の教育について 説明会（ホール） 

 

 

 

１０：０５～１１：２０ 

 

 

１０：３０～１１：２０ 

保 育 参 観 

幼稚部・乳幼児教育相談 

幼 1    (3 歳児）（りす組教室） 

幼 2   (4 歳児）（ぱんだ組教室） 

幼 3－1  （5 歳児）グループ指導（らいおん 1組教室） 

幼 3－2   (5 歳児) グループ指導（らいおん 2組教室） 

ひよこ （1歳児）グループ指導（ひよこ組教室） 

１１：２５～１１：３５ 質疑・応答 （ホール） 

１１：４５～１２：３０ 教育相談 （乳幼児教育相談室） 

問い合わせ先 

東京都立大塚ろう学校 城南分教室 

副校長   上村 保志     

主幹教諭  松本 憲子 

ＴＥＬ ０３－５７１０－３０４３ 

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－５７１０－３０４５ 



 

 

都立大塚ろう学校城南分教室 学校公開参加申込書 

  

参加を希望される方は、この用紙を御使用ください。 

お名前  

所属  

御連絡先  ﾌｧｸｼﾐﾘ  

備 考 

（  ）教育相談を希望します。 

※城南分教室に通われている乳幼児がいらっしゃいましたら御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

きこえやことば、転入学などについて御質問・相談等がありましたら、お書きください。 

 

 

教育相談を希望される方は、相談対象児の学齢・内容等を差し支えない範囲で上覧枠内に御記入く

ださい。 

 

 

                      


